
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33571  79Terça-feira, 06 DE MARÇO DE 2018

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 01/2018
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE LEITE 
SEM LACTOSE E POLI VITAMÍNICO PARA ATENDER A DEMANDA 
DE PACIENTES CONTEMPLADOS SOB ORDEM JUDICIAL. 
SESSÃO PÚBLICA: 16/03/2018 às 14:00h, horário de Brasília. 
Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Informações e-mail: pregoeiroabaetetuba@gmail.com.

Willo Teixeira Dias
Pregoeiro

Protocolo: 286441
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
CNPJ 15.495.243/0001.15. CONTRTADAS: AUTO POSTO SANTA 
FÉ LTDA CNPJ/MF nº 83.322.412/0001-75. 1º Termo Aditivo ao 
Contrato 524/2017, Processo nº 109/2017, Pregão Presencial 
nº 068/2017 de 14/09/2017, para contratação de empresa 
de fornecimento de combustível gasolina comum, óleo diesel 
comum e óleo diesel S10.
Objeto do Termo Aditivo: Fica alterado o valor do contrato, 
com um aumento na tabela de preços, corrigindo o valor unitário 
da gasolina comum R$ 4,55, óleo diesel comum R$ 3,55 e 
óleo diesel S10 R$ 3,65, de acordo com reequilíbrio econômico 
fi nanceiro previsto no artigo 65, Inciso II Alínea “d” da lei 
federal 8.666/93. AUTO POSTO SANTA FÉ LTDA CNPJ/MF nº 
83.322.412/0001-75.
3º Termo Aditivo ao Contrato 047/2017, Processo nº 002/2017, 
Pregão Presencial nº 002/2017 de 01/02/2017, para contratação 
de empresa de fornecimento de combustível gasolina comum, 
óleo diesel comum e óleo diesel S10.
Objeto do Termo Aditivo: Fica alterado o valor do contrato, 
com um aumento na tabela de preços, corrigindo o valor unitário 
da gasolina comum R$ 4,55, óleo diesel comum R$ 3,55 e 
óleo diesel S10 R$ 3,65, de acordo com reequilíbrio econômico 
fi nanceiro previsto no artigo 65, Inciso II Alínea “d” da lei 
federal 8.666/93. MISSIAS & CASTRO LTDA - ME CNPJ/MF nº 
08.490.947/0001-30.
4º Termo Aditivo ao Contrato 036/2017, Processo nº 001/2017, 
Pregão Presencial nº 001/2017 de 01/02/2017, para contratação 
de empresa para fornecimento de vasilhames, recarga de gás 
e água mineral em atendimento a Secretaria Municipal de 
Administração. Objeto do Termo Aditivo: Fica prorrogado o prazo 
da vigência do contrato nº 036/2017 por 30 (trinta) dias a partir 
de 01/03/2018 até 01/04/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA, 
CNPJ 20.403.947/0001-50. CONTRTADA: AUTO POSTO SANTA 
FÉ LTDA CNPJ/MF nº 83.322.412/0001-75. 1º Termo Aditivo ao 
Contrato 525/2017, Processo nº 109/2017, Pregão Presencial 
nº 068/2017 de 14/09/2017, para contratação de empresa 
de fornecimento de combustível gasolina comum, óleo diesel 
comum e óleo diesel S10. Objeto do Termo Aditivo: Fica alterado 
o valor do contrato, com um aumento na tabela de preços, 
corrigindo o valor unitário da gasolina comum R$ 4,55, de acordo 
com reequilíbrio econômico fi nanceiro previsto no artigo 65, 
Inciso II Alínea “d” da lei federal 8.666/93. Redenção/PA, 27 de 
fevereiro 2018.

Protocolo: 286466

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
ERRATA

Prefeitura informa que no dia 23 de fevereiro de 2018 na 
página 73, por equivoco foram digitados alguns dados incorretos.
Onde se Lê: vigência até 29/02/2019;
Leia-se: vigência até 28/02/2019. ;

Marcia Leite
Pregoeira PMSBP

Protocolo: 286467
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMGOF
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2017-SEMGOF 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Santarém, comunica a realização de sessão pública para abertura 
do envelope nº 05 - Documentos de Habilitação, a acontecer no 
dia 13/03/2018 as 10h, na sala do Núcleo de Licitações SEMGOF. 
Roberto César Lavor dos Santos - Presidente da CPL.

Protocolo: 286468
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº002/2018
Abertura 16 de Março de 2018 às 9 horas (horário local), na 
Sala de Reuniões da CPL sito, na Av. Presidente Vargas s/n nos 
altos do Terminal Municipal Objeto: Contratação de Empresa 
para Locação de Maquinas Pesadas para a Limpeza Publica do 
Município . Conforme Edital PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM. Mais informações na CPL de Segunda a Quinta 
da 8:00 horas as 12:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2018
Abertura 16 de Março de 2018 às 13 horas (horário local), na 
Sala de Reuniões da CPL sito, na Av. Presidente Vargas s/n nos 
altos do Terminal Municipal Objeto: Prestação de Serviço de 
Conectividade IP Dedicado à Rede Internet Mundial, Suportando 
Aplicações tcp/ip, com garantia de 100% da banda Contratada, 
para Atender as Demandas da Prefeitura Municipal de Santo 
Antonio do Tauá e alguns Secretarias . Conforme Edital PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR GLOBAL. Mais informações 
na CPL de Segunda a Quinta da 8:00 horas as 12:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº004/2018
Abertura 16 de Março de 2018 às 15 horas (horário local), na 
Sala de Reuniões da CPL sito, na Av. Presidente Vargas s/n nos 
altos do Terminal Municipal Objeto: Aquisição de Combustível 
tipo Gasolina Comum, Óleo Diesel Comum, Óleo Diesel S10 
e Lubrifi cantes. Conforme Edital PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM. Mais informações na CPL de Segunda 
a Quinta da 8:00 horas as 12:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº005/2018
Abertura 19 de Março de 2018 às 9 horas (horário local), na Sala 
de Reuniões da CPL sito, na Av. Presidente Vargas s/n nos altos do 
Terminal Municipal Objeto: Aquisição de Material de Expediente 
para Atender as Necessidades as Diversas Secretarias de Santo 
Antônio do Tauá. Conforme Edital PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM. Mais informações na CPL de Segunda 
a Quinta da 8:00 horas as 12:00 horas.

THAYS FAILACHE SOARES
Pregoeira

Protocolo: 286469

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20180004 - Pregão n° 9/2017-041 .CONTRATADA: 
ALBERTO RAFAEL MELO DA SILVA-CNPJ: 28.281.688/0001-44 . 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação 
de serviçoa de locação de materiais para eventos. Valor: R$ 
878.540,00(Oitocentos setenta oito mil quinhentos e quarenta 
reais). Vigência: 09/01/2018 a 31/12/2018. Contrato n° 
20180026 - Inexigibilidade n° 6/2018-002. CONTRATADA: 
JONAS ESTICADO GRAVAÇÕES E EDIÇÕES MUSICAIS LTDA-
ME - CNPJ: 21.939.747/0001-80. OBJETO: Contratação de 
pessoa jurídica para prestação de serviços de show artístico 
Jonas Esticado para programação do aniversário de 30 anos do 
Município de Bom Jesus do Tocantins-PA. Valor: R$ 150.000,00 
(Cento e cinquenta mil reais). Vigência: 31/01/2018 a 
14/05/2018. Contrato n° 20180027 - Inexigibilidade n° 6/2018-
003. CONTRATADA: WB PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E MUSICAIS 
LTDA-EPP - CNPJ: 07.924.249/0001-32. OBJETO: Contratação 
de pessoa jurídica para prestação de serviços de show artístico 
de Washington Brasileiro. Valor: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco 
mil reais). Vigência: 02/02/2018 a 14/10/2018. Contrato n° 
20180028 - Inexigibilidade n° 6/2018-004. CONTRATADA: MAIA 
PRODUÇÃO DE SOFTWARES LTDA-ME. CNPJ: 03.279.735/0001-
94 . OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
locação de software para controle de arrecadação municipal. 
Valor: R$ 11.448,00(Onze mil quatrocentos e quarenta e 
oito reais). Vigência: 03/01/2018 a 31/12/2018. Contrato n° 
20180028 - Inexigibilidade n° 6/2018-005. CONTRATADO: 
FRANKLIN CARNEIRO DA SILVA. CPF: 610.023.722-91. OBJETO: 
Contratação para prestação de serviços técnicos profi ssional 
e assessoramento e consultoria jurídica. Valor: R$ 225.00000 
(Duzentos e vinte e cinco mil reais). Vigência: 05/01/2018 a 
31/12/2018. Contrato n° 20180011 - Dispensa n° 7/2018-001. 
CONTRATADO: EUNICE DOS SANTOS SILVA. CPF: 431.71.232-63. 
OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento da Secretaria de 
Cultura. Valor: R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais). Vigência: 
02/01/2018 a 31/12/2018. Contrato n° 20180021 - Dispensa n° 
7/2018-002. CONTRATADO: NOILTON NUNES RODRIGUES. CPF: 
253.186.165-34. OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento 
da Secretaria de Saúde. Valor: R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e 
oitocentos reais). Vigência: 04/01/2018 a 31/12/2018. Contrato 
n° 20180022 - Dispensa n° 7/2018-003. CONTRATADO: JUDIT 
DE OLIVEIRA SOUZA. CPF: 081.694.032-00. OBJETO: Locação 
de imóvel para funcionamento do SAMU. Valor: R$ 14.400,00 
(Quatorze mil e quatrocentos reais). Vigência: 02/01/2018 a 
31/12/2018. Contrato n° 20180023 - Dispensa n° 7/2018-004. 
CONTRATADO: DOLORES SOUTO NOGUEIRA. CPF: 560.396.037-
04. OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento do Centro 
de Atendimento Médico Especializados. Valor: R$ 24.000,00 
(Vine e quatro mil reais). Vigência: 02/01/2018 a 31/12/2018. 
Contrato n° 20180025 - Dispensa n° 7/2018-005. CONTRATADO: 
IDALIA BARBOSA COÊLHO. CPF: 197.979.662-91. OBJETO: 
Locação de imóvel destinado ao funcionamento da Biblioteca 
Municipal. Valor: R$ 6.000,00 (Seis mil reais). Vigência: 
02/01/2018 a 31/12/2018. Contrato n° 20180011 - Dispensa 
n° 7/2018-006. CONTRATADO: IRAILDES ROMÃO DE OLIVEIRA. 
CPF: 398.694.312-91 . OBJETO: Locação de imóvel para 
funcionamento Cartório Eleitoral. Valor: R$ 7.800,00 (Sete mil e 
oitocentos reais). Vigência: 05/01/2018 a 31/12/2018. Contrato 
n° 20176700 - Carona n° A/2017-005 . CONTRATADO: BELO 
MONTE EMPREENDIMENTOS, TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA. 
CNPJ: 10.452.765/0001-16. OBJETO: Contratação de empresa 
especializadas na locação de veículos para atender o transporte 
escolar. Valor: R$ 545.820,41 (Quinhentos quarenta cinco mil 
oitocentos e vinte reais quarenta e um centavos). Vigência: 
05/10/2017 a 31/12/2018. Contrato n° 20176701 - Carona n° 
A/2017-006. CONTRATADO: BELO MONTE EMPREENDIMENTOS, 
TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 10.452.765/0001-16. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação 
de veículos e máquinas pesada. Valor: R$ 1.121.180,00 (Um 
milhão cento vinte um mil cento e oitenta reais). Vigência: 
03/11/2017 a 31/12/2018. Contrato n° 20180018 - Carona 
n° A/2018-001. CONTRATADO: M & R SERVIÇOS LTDA-EPP. 
CNPJ: 26.038.767/0001-01. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada na locação de veículos leves. Valor: R$ 685.200,00 
(Seiscentos oitenta e cinco mil e duzentos reais). Vigência: 
02/01/2018 a 31/12/2018. Contrato n° 20180019 - Carona 
n° A/2018-001. CONTRATADO: M & R SERVIÇOS LTDA-EPP. 
CNPJ: 26.038.767/0001-01 OBJETO: Contratação de empresa 
especializada na locação de veículos leves. Valor: R$ 70.800,00 


